АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами в Еткульском муниципальном районе» на
2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Еткульского
муниципального района от 13.11.2024г. № 1491 (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. В разделе 1. Основные положения паспорта Программы:
- строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации

муниципальной программы (комплексной программы)» 9060,50 тыс. руб.»
заменить на «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
муниципальной программы (комплексной программы)» 130890,00 тыс. руб.»;

1.2. Раздел 6 Паспорта Программы «Финансовое обеспечение
муниципальной программы (комплексной программы) изложить в новой
редакции (приложение 1);

1.3. Раздел 6 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Со/держание
имущества казны Еткульского муниципального района, в том числе
осуществление взносов на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в
многоквартирных домах, оплата коммунальных услуг за неиспользуемое
имущество, находящееся в казне Еткульского муниципального района, уплата
налогов» «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»
изложить в новой редакции (приложение 2);

1.4. Раздел 6 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Проведение
экспертизы приобретаемого в муниципальную собственность недвижимого
имущества» «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»
изложить в новой редакции (приложение 3);

с. Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Управление муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами в Еткульском
муниципальном районе» на 2025-
2030 годы

1.5. Раздел 6 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Организация
проведения работ по постановке на кадастровый учет границ населенных
пунктов и установлению территориальных зон, формированию и постановке на
кадастровый учет земельных участков и муниципального имущества, в том
числе изготовление технической документации» «Финансовое обеспечение
комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение

1.6. Раздел 6 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Проведение
независимой оценки рыночной стоимости муниципального имущества и
земельных участков (в том числе годовой арендной платы за земельные
участки)» «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»
изложить в новой редакции (приложение 5).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского

муниципального района (Ярушин М.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В.Попову.

4);

Интернет.

Глава Еткульского
муниципального района Ю.В.Кузьменков

Приложение 1
к Постановлению

администрации Еткульского
муниципального района

от Ж

6.Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной программы) «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами в Еткульском муниципальном районе»

Наименование муниципальной программы
(комплексной программы), структурного

элемента/источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.
2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Муниципальная программа «Управление
муниципальным имуществом и земельными
ресурсами в Еткульском муниципальном районе»
(всего), в том числе:

21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 130890,00

бюджет Еткульского муниципального района 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 130890,00
1. Комплекс процессных мероприятий
«Организация и проведение аукционов по продаже и
предоставлению в аренду земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности и
земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, а также предоставление
земельных участков без проведения торгов» (всего),
в том числе:
бюджет Еткульского муниципального района - - - - - - -

2.Комплекс процессных мероприятий «Организация и
проведение аукционов по продаже и предоставлению в
аренду имущества, находящегося в муниципальной

- - - - - - -

собственности Еткульского муниципального района, а
также предоставление его без проведения торгов»
(всего), в том числе:
бюджет Еткульского муниципального района - - - - - - -
3.Комплекс процессных мероприятий «Организация
и проведение аукционов на заключение договоров на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций и
договоров на размещение нестационарных торговых
объектов на территории Еткульского
муниципального района, а также заключение
договоров без проведения торгов» (всего), в том
числе:

- - - - - - -

бюджет Еткульского муниципального района - - - - - - -
4.Комплекс процессных мероприятий
«Инвентаризация муниципального имущества»
(всего), в том числе: - - - - - - -

бюджет Еткульского муниципального района - - - - - - -
5.Комплекс процессных мероприятий «Содержание
имущества казны Еткульского муниципального
района, в том числе осуществление взносов на
капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в
многоквартирных домах, оплата коммунальных
услуг за неиспользуемое имущество, находящееся в
казне Еткульского муниципального района, уплата
налогов» (всего), в том числе:
бюджет Еткульского муниципального района 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 130890,00
Мероприятие: содержание имущества казны
Еткульского муниципального района, в том числе

осуществление взносов на капитальный ремонт
жилых и нежилых: помещений в многоквартирных
домах, оплата коммунальных услуг за
неиспользуемое имущество, находящееся в казне
Еткульского муниципального района, уплата налогов,
в том числе:
бюджет Еткульского муниципального района 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 130890,00
6.Комплекс процессных мероприятий «Проведение
экспертизы приобретаемого в муниципальную
собственность недвижимого имущества» (всего), в
том числе:
бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие: проведение экспертизы
приобретаемого в муниципальную собственность
недвижимого имущества, в том числе:
бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.Комплекс процессных мероприятий «Организация
проведения работ по постановке на кадастровый учет
границ населенных пунктов и установлению
территориальных зон, формированию и постановке
на кадастровый учет земельных участков и

муниципального имущества, в том числе
изготовление технической документации» (всего), в
том числе:
бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие: организация проведения работ по
постановке на кадастровый учет границ населенных
пунктов и установлению территориальных зон,
формированию и постановке на кадастровый учет

земельных участков и муниципального имущества, в
том числе изготовление технической документации, в
том числе:
бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.Комплекс процессных мероприятий «Проведение
независимой оценки рыночной стоимости
муниципального имущества и земельных участков
(в том числе годовой арендной платы за земельные
участки)» (всего), в том числе:
бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие: проведение независимой оценки
рыночной стоимости муниципального имущества и
земельных участков (в том числе годовой арендной
платы за земельные участки), в том числе:
бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.Комплекс процессных мероприятий
«Осуществление претензионной работы с
должниками за пользование муниципальным
имуществом и земельными участками» (всего), в том
числе:

- - - - - - -

бюджет Еткульского муниципального района - - - - - - -
10.Комплекс процессных мероприятий
«Предоставление жилых помещений
специализированного жилищного фонда с целью
обеспечения жильем детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» (всего), в том
числе:

- - - - - - -

бюджет Еткульского муниципального района - - - - - - -
11 .Комплекс процессных мероприятий
«Предоставление земельных участков в
собственность бесплатно, гражданам, в соответствии
с Законом Челябинской областиот 28.04.2011г. №
121-30 «О бесплатном предоставлении земельных
участков в собственность гражданам для
индивидуального жилищного строительства или
ведения личного подсобного хозяйства с возведением
жилого дома на приусадебном участке на территории
Челябинской области»» (всего), в том числе:

- - - - - - -

бюджет Еткульского муниципального района - - - - - - -

Приложение 2
к Постановлению

администрации Еткульского
муниципального района

от

6. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/источник
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.
2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Комплекс процессных мероприятий «Содержание
имущества казны Еткульского муниципального
района, в том числе осуществление взносов на
капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в
многоквартирных домах, оплата коммунальных
услуг за неиспользуемое имущество, находящееся в
казне Еткульского муниципального района, уплата
налогов» (всего), в том числе:

21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 130890,00

бюджет Еткульского муниципального района 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 130890,00
Мероприятие: содержание имущества казны
Еткульского муниципального района, в том числе
осуществление взносов на капитальный ремонт
жилых и нежилых помещений в многоквартирных
домах, оплата коммунальных услуг за
неиспользуемое имущество, находящееся в казне
Еткульского муниципального района, уплата налогов,
в том числе:

21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 130890,00

бюджет Еткульского муниципального района 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 21815,00 130890,00

Приложение 3
к Постановлению

администрации Еткульского
муниципального района

от

6.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/источник
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.
2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Комплекс процессных мероприятий «Проведение
экспертизы приобретаемого в муниципальную
собственность недвижимого имущества» (всего), в
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие: проведение экспертизы
приобретаемого в муниципальную собственность
недвижимого имущества, в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 4
к Постановлению

администрации Еткульского
муниципального района

от

6. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/источник
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.
2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Комплекс процессных мероприятий «Организация
проведения работ по постановке на кадастровый
учет границ населенных пунктов и установлению
территориальных зон, формированию и постановке
на кадастровый учет земельных участков и
муниципального имущества, в том числе
изготовление технической документации» (всего), в
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие: организация проведения работ по
постановке на кадастровый учет границ населенных
пунктов и установлению территориальных зон,
формированию и постановке на кадастровый учет
земельных участков и муниципального имущества, в
том числе изготовление технической документации, в
том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 5
к Постановлению

администрации Еткульского
муниципального района

от

6. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/источник
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.
2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Комплекс процессных мероприятий «Проведение
независимой оценки рыночной стоимости
муниципального имущества и земельных участков (в
том числе годовой арендной платы за земельные
участки)» (всего), в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие: проведение независимой оценки
рыночной стоимости муниципального имущества и
земельных участков (в том числе годовой арендной
платы за земельные участки), в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00